
 

 

МОУ «Приволжская средняя общеобразовательная школа» 

Волжского муниципального района РМЭ 

 
 

 
П Р И К А З  

 

 

23.01.2023 г.                                                                                                                              № 2-у 

 

«Об организации платных дополнительных образовательных услуг 

 в 2022-2023 учебном году» 
 

        На основании Федерального Закона №273-ФЗ от 29.12.2013 «Об образовании в Российской 

Федерации», ФЗ «О защите прав потребителей», Постановления Правительства РФ от 

15.08.2013 г. №706 «Об утверждении правил оказании платных образовательных услуг», Устава 

школы и в целях исполнения социального заказа родителей на дополнительные платные 

образовательные услуги, для упорядочения организации штатных дополнительных 

образовательных услуг и соблюдения финансовой дисциплины 

 

ПРИК АЗЫВАЮ: 
1. Организовать в 2022/2023 учебном году платные образовательные услуги на основании 

индивидуальных Договоров на обучение с заказчиками. 

2. Утвердить форму договора на оказание платных услуг (Приложение 1). 

3. Утвердить форму заявления родителя (законного представителя) на оказание платных 

услуг (Приложение 2). 

4. Утвердить учебный план и учебные программы по организации дополнительных 

платных образовательных услуг на 2022/2023 учебный год (Приложение 3). 

5. Утвердить Перечень платных образовательных услуг с указанием их стоимости и 

расписание занятий, по платным образовательным услугам на 2022/2023 учебный год 

(Приложение 4). 

6. Утвердить смету расходов и форму отчета о расходовании доходов, полученных от 

оказания платных образовательных услуг (Приложение 5), 

7. Определить состав работников, оказывающих платные образовательные услуги: 

 Педагог платных образовательных услуг – Егорова Светлана Ивановна  – учитель 

начальных классов; 

 Педагог платных образовательных услуг – Тимофеева Надежда Витальевна  – 

учитель начальных классов; 

 Делопроизводитель платных образовательных услуг – Васильева Светлана 

Викторовна – заведующая канцелярией. 

8. Педагогам, оказывающим платные образовательные услуги, в своей работе 

руководствоваться должностной инструкцией педагога дополнительного образования, 

инструкциями по охране труда и техники безопасности, Постановлением Правительства 

РФ от 15.08.2013г. №706 «Об утверждении правил оказания платных образовательных 

услуг». 

9. Заведующей канцелярией Васильевой Светлане Викторовне оформить, дополнительное 

соглашение к трудовому договору сотрудников, оказывающих платные 

образовательные услуги, и представить директору на утверждение до 30 января 2023 

года. 

10. Оставляю за собой функции ответственного лица за организацию платных 



образовательных услуг, контроля над качеством их предоставлений, а также; 

- обеспечение получения заказчиками полной и достоверной информации об 

исполнителе и оказываемых образовательных услугах, содержащей следующие 

сведения: 

а) перечень документов, предоставляющих право на оказание платных образовательных 

услуг и регламентирующих этот вид деятельности; 

б) сведения о должностных лицах образовательной организации, ответственных за оказание 

платных образовательных услуг и о педагогических работниках, принимающих участие в 

оказании платных услуг; 

в) перечень образовательных программ по реализации платных образовательных услуг с 

указанием их стоимости по договору; 

г) график проведения обучения в порядке оказания платных образовательных услуг 

д) порядок оказания платных образовательных услуг и их оплаты 

- предоставление по требованию заказчиков; 

е) устава образовательной организации; 

ж) лицензии на право осуществления образовательной деятельности, свидетельства о 

Государственной аккредитации (при его наличии) и других документов, регламентирующих 

образовательную деятельность; 

з) программ платных образовательных услуг; 

и) сведении, относящихся к договору, порядку предоставления и оплаты платной 

образовательной услуги, 

11.  Централизованной бухгалтерии: 

- организовать учет и контроль за поступлением оплаты за предоставляемые платные 

образовательные услуги заказчиков. 

12. Завхозу школы, Зайцеву Николаю Петровичу осуществлять, материально-хозяйственное 

обеспечение деятельности по оказанию платных образовательных услуг и развитие 

материально-технической базы учреждения. 

13.Оплату за предоставленные платные образовательные услуги принимать по 

безналичному/наличному расчету через отделение банка и (или) кассу централизованной 

бухгалтерии учреждения «Отдела образования администраций Волжского муниципального 

района», перечисляемой на внебюджетный фонд школы. 

  14.  Расходование средств, полученных в результате оказания платных образовательных 

услуг осуществлять строго в соответствии с «Положением об оказании платных 

образовательных услуг с МОУ «Приволжская средняя общеобразовательная школа» 

Волжского муниципального района Республики Марий Эл. 

   15. Завести журнал учета посещения обучающимися платных дополнительных 

образовательных услуг и Книгу предложений по предоставлению платных образовательных 

услуг, определив их местонахождением в канцелярии школы. 

 

 

Директор школы_________________И.В. Алексеев 

 

С приказом ознакомлены: 

 

_________________________/___________________________/ 

________________________/____________________________/ 

________________________/____________________________/ 

_________________________/___________________________/ 

 


		2023-01-30T10:35:24+0300
	п.Приволжский
	Алексеев Игорь Владимирович
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




